

**Admitido**

Don Francisco Rodríguez Sanabra (titular de la misma disciplina).

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclamación en el plazo de quince días a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento efectos.

Dios guarde a V. S.

Madrid, 14 de diciembre de 1982.—El Director general, P. D (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores.

**158**

**RESOLUCION de 15 de diciembre de 1982, del Tribunal del concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Historia de América» de Facultades de Filosofía y Letras de diversas Universidades, por la que se convoca a los señores opositores.**

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Historia de América» de Facultades de Filosofía y Letras de diversas Universidades, convocado por Orden de 3 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para efectuar su presentación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las nueve horas del día 7 de febrero próximo, en los locales del Instituto «Fernández Oviedo» del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, calle Duque de Medinaceli, 4, Madrid, haciendo entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 15 de diciembre de 1982.—El Presidente, Francisco Morales Padrón.

**159**

**RESOLUCION de 18 de diciembre de 1982, del Tribunal del concurso-oposición para la provisión de dos plazas en la disciplina de «Grupo XI. Economía» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales) del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad por la que se convoca a los señores opositores para su presentación y comienzo de los ejercicios.**

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición para la provisión de dos plazas del «Grupo XI. Economía» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales, del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por Orden ministerial de 20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril), para su presentación el día 24 de enero de 1983, a las doce horas, en la sala de juntas de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid, calle de José Gutiérrez Abascal, número 2, haciendo entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

El primer ejercicio dará comienzo inmediatamente.

Madrid, 18 de diciembre de 1982.—El Presidente, Fermín de la Sierra Andrés.

**MINISTERIO DE CULTURA**

**160**

**RESOLUCION de 15 de diciembre de 1982, de la Dirección General de Servicios, por la que se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición convocada para cubrir una plaza de Conservador en el Museo y Centro Nacional de Investigaciones Arqueológicas Submarinas en Cartagena (Murcia).**

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la Orden ministerial de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre) por la que se convoca oposición para cubrir una plaza de Conservador en el Museo y Centro Nacional de Investigaciones Arqueológicas Submarinas de Cartagena (Murcia),

Esta Dirección General de Servicios ha resuelto hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos según figura en el anexo adjunto.

Contra la lista provisional podrán los interesados, en el plazo de quince días, contados a partir de esta publicación en el «Boletín Oficial del Estado», formular cuantas reclamaciones estimen procedentes, de conformidad con lo establecido en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 15 de diciembre de 1982.—El Director general de Servicios, Juan Junquera González.

**ANEXO**

**Lista que se cita**

Apellidos y nombre	DNI
<b>1. Opositores admitidos</b>	
García Cano, José Miguel	22.478.539
Gaertero Ayuso, Víctor Manuel	8.730.701
Juñesta Sanmartín, Angel	22.470.486
Jabaloy Sánchez, María Encarnación	27.242.019
Melgares Guerrero, José Antonio	74.413.580
Orfila Pons, Margarita	41.491.791
Ramallo Asensio, Sebastián Federico	22.462.682
Rodero Plaza, Alicia	5.350.123
<b>2. Opositores excluidos</b>	
Blázquez Pérez, Juan (por presentar la solicitud fuera de plazo)	50.286.600
Rubio Gomis, Federico (por presentar la solicitud fuera de plazo)	21.369.860

**CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL**

**161**

**CORRECCION de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 1982, del Tribunal calificador de las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, por la que se hace público el resultado del sorteo celebrado en el día de hoy y se convoca a los opositores admitidos por el turno restringido I para la realización de la prueba.**

Advertida la existencia de determinados errores en el resultado del sorteo de las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 24 de diciembre de 1982, a continuación se insertan las oportunas rectificaciones:

**Turno libre**

Número 284, donde dice: «Ollero Pain, Ignacio», debe decir: «Ollero Pina, Ignacio».

Número 328, donde dice: «Peña Azdarretazabal, Francisco Javier», debe decir: «Peña Azcarretazabal, Francisco Javier».

Número 373, donde dice: «Poch Palfre, Josep Lluís», debe decir: «Poch Paltre, Josep Lluís».

Número 478, donde dice: «Ruiz Foernieles, Rosalía», debe decir: «Ruiz Fornieles, Rosalía».

Número 640, donde dice: «Vidal Quiraute, Nieves», debe decir: «Vidal Quirante, Nieves».

Número 702, donde dice: «Algre Amor, María Victoria», debe decir: «Alegre Amor, María Victoria».

Número 730, donde dice: «Amoro de Tena Dávila, Antonia», debe decir: «Amaro de Tena Dávila, Antonia».

Número 869, donde dice: «Carazo Chico, Angel», debe decir: «Corazo Chico, Angel».

Número 900, donde dice: «Cillán y García de Iturrospe, María del Coro», debe decir: «Cillán y García de Iturrospe, María del Coro».

Número 1.082, donde dice: «García Magariños, Camino José», debe decir: «García Magariños, Camilo José».